
SP 
er" 

V Gemeente 
Hellendoorn 

Nijverdal, Nr. 
26 september 2017 17INT01712 

De raad van de gemeente Hellendoorn; 

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van; 
4 juli 2017 

B e s l u i t e n : 

I vast te stellen het Tarievenbesluit parkeergarage Henri Dunant 2017 

Artikel 1 Begripsbepalingen 

1. garageabonnement, abonnement voor het parkeren in de parkeergarage Henri Dunant; 

2. bewonersabonnement: een weekabonnement voor de houder van een motorvoertuig, die 
blijkens een inschrijving in de Gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens woont in 
het appartementencomplex "Nieuw Dunant" en aan wiens appartement geen inpandige 
parkeerplaats is verbonden; 

3. weekabonnement: een garageabonnement voor de houder van een motorvoertuig, dat de 
hele week geldig is; 

4. weekendabonnement: een garageabonnement dat van vrijdag 19.00 uur tot en met 
maandag 9.00 uur geldig is; 

5. werkdagabonnement: een garageabonnement dat van maandag tot en met vrijdag van 7.00 
uur tot 19.00 uur geldig is; 

6. motorvoertuig: wat daaronder wordt verstaan in het RVV1990, inclusief brommobielen; 

7. brommobielen: wat daaronder wordt verstaan in het RVV1990; 

8. houder: degene die naar de omstandigheden als houder van een motorvoertuig moet 
worden beschouwd, met dien verstande dat voor een motorvoertuig dat is ingeschreven in 
het krachtens de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, 475) aangehouden register 
van opgegeven kentekens als houder wordt aangemerkt degene op wiens naam het 
opgegeven kenteken ten tijde van het parkeren in het register was ingeschreven. 
Als houder van een motorvoertuig wordt mede beschouwd: 

a. degene die gebruik maakt van een lease-auto, zoals blijkt uit een verklaring ter zake 
van de kentekenhouder (leasemaatschappij); 

Besluit 

(code voor postverwerk ing) 



b. de werknemer die (nagenoeg) permanent ten behoeve van zijn werkzaamheden de 
beschikking heeft over een motorvoertuig van zijn werkgever, zoals blijkt uit een 
verklaring van de werkgever; 

9. parkeerkaart: een kaart waarmee de speedgate en slagbomen van de parkeergarage Henri 
Dunant kunnen worden geopend; 

10. borg: een bedrag dat moet worden betaald ter zekerheidsstelling dat aan de aangegane 
verplichtingen wordt voldaan. 

Artikel 2 Tarieven 

1. De tarieven voor de parkeergarage Henri Dunant (inclusief BTW) zijn: 
a. Maandag, dinsdag, woensdag, vrijdag en zaterdag 

van 9.00 uur tot 18.00 uur: 6 1,00 per uur 
b. Donderdag van 9.00 uur tot 21.00 uur: C 1,00 per uur 
c. Dagkaart: C 5,00 
d. Uitrijkaart: C 2,00 
e. Per verloren parkeerbewijs, niet zijnde een abonnement: C 5,00 
f. Bewonersabonnement: C 30,00 per jaar 
g- Weekabonnement: C 120,00 per jaar 
h. Weekendabonnement: C 40 ,00 per jaar 
i. Werkdagabonnement: C 80,00 per jaar 
j - Borg voor transponder: C 50,00 

2. In afwijking van het eerste lid is geen parkeergeld verschuldigd op nieuwjaarsdag, 
Koningsdag, 5 mei, tweede paasdag, Hemelvaartsdag, tweede pinksterdag, eerste en 
tweede kerstdag en oudejaarsdag. 

3. In afwijking van het eerste lid is op 4 mei en 24 december parkeergeld verschuldigd tot 
18.00 uur, voor zover voornoemde data vallen op een donderdag. 

4. De per keer mogelijk te betalen parkeertijd is afhankelijk van de parkeerapparatuur. 

5. Met inachtneming van het voorgaande kan het college van burgemeester en wethouders 
jaarlijks maximaal vier extra dagen aanwijzen waarop geen parkeergeld verschuldigd is. Van 
een dergelijk besluit doet het college zo snel mogelijk mededeling aan de gemeenteraad. 

Artikel 3 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 

Het college stelt in "Uitgifteregels parkeerabonnementen" het beleid vast ten aanzien van: 

a. het maximaal aantal uit te geven parkeerabonnementen; 
b. het verlenen, het intrekken en het ontzeggen van abonnementen; 
c. het gebruik van parkeerabonnementen; 
d. de geldigheidsduur van een parkeerabonnement. 

Artikel 4 Diefstal, verlies, vermissing of beschadiging 

1. In geval van diefstal of vermissing van de parkeerkaart wordt slechts een vervangende 
parkeerkaart verstrekt indien van de diefstal of vermissing aangifte is gedaan bij de politie 
en tegen overlegging van het proces-verbaal. 

2. Bij beschadiging waardoor de parkeerkaart niet meer werkt kan een nieuwe parkeerkaart 
worden verstrekt. 



3. Alle kosten, verbonden aan de uitgifte van vervangende parkeerkaarten, zijn voor rekening 
van de parkeervergunninghouder. 

Artikel 5 Wijze van betaling en restitutie 

1. De abonnementskosten van het verleende garageabonnement worden in rekening gebracht 
via een nota. 

2. Indien een garageabonnement in de loop van het jaar wordt ingetrokken, wordt restitutie 
van het abonnementsgeld verleend berekend naar rato van het verschuldigde 
abonnementsgeld voor een heel jaar, op basis van het aantal volle maanden tot het einde 
van het desbetreffende kalenderjaar. De dag waarop het garageabonnement wordt 
ingetrokken, wordt meegerekend. Restitutie wordt niet verleend indien het bedrag daarvan 
minder dan C 5,00 bedraagt. 

3. In het geval een garageabonnement in de loop van een kalenderjaar wordt aangevraagd 
wordt het abonnementsgeld berekend naar rato van het verschuldigde abonnementsgeld 
voor een heel jaar, op basis van het aantal volle maanden tot het einde van het 
desbetreffende kalenderjaar. De dag waarop het garageabonnement wordt verleend, wordt 
meegerekend 

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2017. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: 'Tarievenbesluit Parkeergarage Henri Dunant 2017 ' . 

II. met ingang van 1 oktober 2017 in te trekken het Tarievenbesluit Parkeergarage Henri 
Dunant 201 5. 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

aven BA 


